

رایزنی های فشرده برای حل بحران مصر

رایزنی های فشرده در قاهره برای پایان دادن به بحران خونین مصر آغاز شده است.

رایزنی های فشرده در قاهره برای پایان دادن به بحران خونین مصر آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری ها، گفت و گوهای ملی به درخواست محمد مرسی رئیس جمهور انجام شده است و گروه بررسی و حل بحران در شورای وزیران مصر به تماس های خود با همه گروه های سیاسی به منظور فراهم کردن بستر گفت و گوهای ملی که شماری از احزاب و گروه ها آن را فرصتی برای خروج از بحران می دانند همچنان ادامه دارد. براساس این گزارش، شخصیت های برجسته و بی طرف مصری به کمیته حل بحران پیوسته اند تا میان رئیس جمهور و مخالفان برای پایان دادن به بحران میانجی گری کنند.

گزارش های دریافتی حاکی است: کمیته عالی انتخابات برگزاری همه پرسى میان مصری های مقیم خارج را درباره پیش نویس جدید قانون اساسی به تعویق انداخته تا بستر مناسب برای مذاکرات آشتی ملی و برآورده شدن یکی از شروط مخالفان مرسی فراهم شود. همچنین خبرهای تأیید نشده حکایت از این دارد که دفتر ریاست جمهوری و کمیته انتخابات با تعویق انتخابات همه پرسى موافقت کرده است. #171؛ ایمن نور؛ رئیس حزب #171؛ غد النور؛ (فردای انقلاب) نیز روز شنبه گفت: دفتر محمد مرسی و کمیته انتخابات اعلام کرده اند برگزاری همه پرسى به تعویق افتاده است، در نتیجه ما نیز برای حل مشکلات مشارکت خواهیم کرد. به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از رویتر، محمد مرسی رئیس جمهور مصر روز شنبه با وجود اقدام برخی مخالفان به تحریم گفت و گوها، درباره راه های پایان دادن به بحران سیاسی مصر، با رهبران احزاب و گروه های شاخص در این کشور بحث و تبادل نظر کرد. #171؛ محمد محسوب؛ وزیر امور پارلمانی مصر روز شنبه به شبکه خبری الجزیره گفت: نشست رئیس جمهور با مخالفان هیچ گونه خط قرمزی به جز منافع کشور ندارد و پس از پایان گفت و گوها، در صورت حاصل شدن توافق دولت بیانیه خواهد داد و اقدام به لغو مواد 2 و 6 پیش نویس قانون اساسی خواهد کرد.

#171؛ سعد الکتانی؛ رئیس حزب آزادی و عدالت نیز در خصوص گفت و گوی ملی برای برون رفت از بحران در مصر خاطرنشان کرد: حزب ما، هیچ گونه شرطی را برای انجام گفت و گوهای ملی در نظر نگرفته است. از سوی دیگر، ارتش مصر با صدور بیانیه ای ضمن استقبال از گفت و گوهای ملی مخالفان همه پرسى قانون اساسی با دولت، آنها را از دست زدن به هرگونه خشونت و تحریک افکار عمومی بر حذر داشت. در بیانیه نیروهای مسلح مصر خاطرنشان شده است که ادامه اختلافات به مصلحت هیچ کس نیست و گفت و گو بهترین راه برای برطرف کردن بحران سیاسی جاری است.

#171؛ محمود مکی؛ معاون رئیس جمهور مصر نیز از حضور شخصیت های بارز سیاسی و ملی مصر مانند محمد سلیم العوا، محمود الخضیری، ابوالعلا ماضی، عصام سلطان، عمرو خالد، فهمی هویدی، جابر جبرئیل، منتصر الزیات و ابراهیم المعلم در گفت و گوهای روز شنبه خبر داد. این رایزنی ها در شرایطی آغاز شده که ناآرامی ها هنوز به پایان نرسیده است. شاهدان عینی روز شنبه گفتند: مخالفان مصری در قاهره در برابر کاخ ریاست جمهوری تجمع کرده اند. در حالی که یگان هایی از گارد ریاست جمهوری مصر با تانک و زرهپوش کاخ ریاست جمهوری را احاطه کرده اند تا از تکرار خشونت های چند روز اخیر جلوگیری کنند. در همین حال تظاهرکنندگان مخالف دولت همچنان در میدان #171؛ التحریر؛ و با برپایی چادرهایی انتظار پایان بحران سیاسی در مصر را می کشند و به گفته برخی از آنها، کشور مصر هم اکنون بدترین بحران سیاسی خود را از زمان سقوط مبارک تجربه می کند.

برخی دیگر از گزارش ها از این حکایت می کند که گروه ها و احزاب لیبرال و چپگرا که از سوی غرب حمایت می شوند برای حل بحران در کشور مقاومت می کنند و در این خصوص #171؛ جبهه نجات ملی ائتلاف؛ اصل گفت و گوها را زیر سوال برده است. به گفته آنها مرسی باید علاوه بر لغو پیش نویس قانون اساسی و کاهش اختیارات خود، بدون هیچ پیش شرطی تن به گفت و گو برای برون رفت از بحران دهد. در حالی که بسیاری این موضوع را به زیر سوال بردن مشروعیت رئیس جمهور منتخب ارزیابی می کنند.

روز شنبه نیز هزاران تن از طرفداران مرسی با تجمع در برابر مسجد #171؛ رابعه العدویه؛ بی صبرانه منتظر نتایج گفت و گوهای آشتی ملی بودند و بر برگزاری همه پرسى پیش نویس قانون اساسی مصر که شریعت اسلامی را محور قرار داده است، پافشاری کردند.

اسلامگرایان مصری روز جمعه همچنین با تشییع پنج تن از قربانیان درگیری های اخیر در مقابل کاخ #171؛الاتحادیه؛ خشم خود را از مخالفان شریعت و اسلامی شدن مصر اعلام کردند.

به گفته کارشناسان و صاحب نظران منطقه و مسائل مصر، محمد مرسی که با داعیه اسلامگرایی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد با حمایت از مخالفان سوریه، در جبهه آمریکا و غرب قرار گرفت، تا مقاومت مردم سوریه را در هم بشکند، اما امروز خود را در دام احزاب و گروه های طرفدار آمریکا و غرب گرفتار می بیند. این گروه ها که از غرب خط می گیرند از مخالفان استقرار شریعت اسلام در مصر هستند.